
 Linköpings Senioruniversitet 
 för lärande och gemenskap 

 i samverkan med Folkuniversitetet 

 VÅRENS PROGRAM 2018 
 

Kära SU-medlemmar! 

 

Mitt i oktober var en morgon ovanligt mörk. När det ljusnade var vi många 

som förvånade tittade på himlen. En apelsinröd sol, en måne vid fel timme 

eller en rund ballong?  Meteorologerna kom snart med svaret. Partiklar från 

bränder i Sydeuropa och orkanen Ophelia bröt solljuset annorlunda. Visst var 

det märkligt? 

I TV har vi denna höst sett serien ”Meningen med livet”. Svaren var så olika, 

liksom i min bekantskapskrets. I ett minnesord talades om ”tikun”, det 

hebreiska ordet för att reparera världen och att vi alla har ansvaret för att göra 

världen till en bättre plats. Varje dag hör vi om elände i världen, nästa dag på 

andra platser. Jag blir nästan matt, vad kan en enda person göra? 

Vi kan börja med det nära, att bry oss om dem vi möter. Senioruniversitetet 

är en sådan mötesplats för ömsesidig glädje. 

Tage Danielsson skrev så här: 

   Det är ens skyldighet att hålla glädjen levande. 

   Det kan vara tungt, men man måste försöka. 

   Om man ger upp och drunknar i sorgen ökar man världens elände. 

I din hand har du nu Senioruniversitetets program för våren med många 

studiecirklar, intressanta föreläsningar och spännande resor.  

Var så god och välj!  

God Jul, Gott Nytt År och en Rolig SU-vår 

Önskar 
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Håll  koll  på 

hemsidan! 
Det kan komma fler 

evenemang under våren, så 

håll koll på vår hemsida, 

www.sulink.se 
 

 

Nästa medlemsblad  

utkommer den 24 maj. 

 

KONTAKTA  

Hemsida: www.sulink.se  

E-post: info@sulink.se 

Telefon: 013-10 10 50 

Bankgiro: 5219-2135 

Swish: 123 265 66 43 

Postadress 

Klostergatan 49 

582 23 Linköping 

Besöksadress 

Kunskapsgallerian Linné 

Folkuniversitetet 

S:t Larsgatan 44-46 

 

Öppettider 

Expeditionen är öppen 

måndag – torsdag 

kl. 09.30 - 12.00 

OBS! Helgstängt  

fr.o.m. 7/12 t.o.m 7/1 

(Brev och e-post bevakas) 

http://www.sulink.se/
mailto:info@sulink.se
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Vårt plusgirokonto upphör! 
Vi har bytt bank och i samband med detta går vi över till bankgiro. Samtidigt erbjuder vi 

möjlighet till betalning via Swish. Se nederst på sid 1. 

ANSLAGSTAVLAN 

 

Första anmälningsdag är måndag 27 november! 
Första anmälningsdag till cirklar och resor/evenemang är måndag 27 november kl. 10.00. Det 

går inte att garantera att alla får medlemsbladet samma dag. För att alla skall ha samma chans 

att anmäla sig till evenemang som snabbt blir fulltecknade, har vi denna regel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I närtid - Från förra medlemsbladet 
 

Jullunch torsdag 7 december  -  Än hinner du anmäla dig. 

Vi samlas i Marmorfoajén, Konsert&Kongress, kl. 12.00 för att njuta av glögg, julmat och vacker musik 

av Crusellkvartetten. Anmälan senast 30 november på vår hemsida www.sulink.se under Resor.  

Pris: SU-medlemmar betalar endast 100 kr och medföljande ickemedlem 300 kr. Du som inte är medlem i 

SU, men vill bli det, betalar 225 kr och blir då medlem t.o.m. 2018. Du måste dock ha fyllt 55 år. 

 

Klassisk Wienerkonsert i Norrköping   fredag 5 januari 

Det finns några platser kvar! Anmälan på www.sulink.se - Resor 

 

Glada Änkan på Kungliga Operan och museet Vikingaliv   lördag 10 februari 

 Fullbokad. Men du kan ställa dig på reservlistan, den är kort, så det finns chans. www.sulink .se - Resor 

 

Torsdag 31 maj – Vi bjuder på startavgiften! 

 

Vi går 5-km-slingan tillsammans. Starten är i södra änden av 

Stångebrofälten, där vårt tält står. Vi delar ut SU-tröjor så långt de räcker. 

Se SUs hemsida och Blodomloppets hemsida för mer information. 

Anmäl dig senast 25/4 på bifogad blankett eller på www.sulink.se 

 

Har du fått våra nyhetsutskick via e-post? 
Om du inte fått dem, så beror det förmodligen på att vi inte har rätt mejladress till dig – eller att 

vi saknar sådan. Vill du ha våra utskick? Skicka då ett mejl till expeditionen, info@sulink.se. 

Skriv E-post i rubrikfältet.  

http://www.sulink.se/
http://www.sulink.se/
mailto:info@sulink.se
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STUDIECIRKLAR / KURSER 
 

För anmälan och deltagande krävs att du är medlem i Senioruniversitetet i Linköping.  

 Fr.o.m. måndag 27 november kl 10.00 är cirkelanmälan öppen på vår webbplats www.sulink.se 

 Anmälan till studiecirklarna ska vara oss tillhanda senast den 11 december. Anmälan är bindande 

efter anmälningstidens utgång.  

 För att skapa rättvisa mellan webb- och pappersanmälningar kommer alla anmälningar att ankomst-

stämplas den 11 december. De behandlas vid ett och samma tillfälle. Platser i cirklar med för många 

deltagare kommer att lottas. Vid kurser som löper över flera terminer har man förtur om man följer 

kurserna löpande. Efter anmälningstidens utgång mottas anmälningar och behandlas i ordning efter 

ankomstdatum.  

 Skriftlig kallelse och faktura skickas ca 14 dagar före cirkelstart. 

 Studiecirklarna anordnas i samverkan med Folkuniversitetet. 

 

OBS!  Vi kan endast ta emot anmälningar via vår webbplats www.sulink.se eller på bifogade 

anmälningsblanketter. På webben välj Studiecirklar i menyn och klicka sedan på länken 

www.folkuniversitetet.se/Skolor/Senioruniversitet/sulinkoping 

Anmälningar via cirkelledare, per telefon eller per vanlig e-post beaktas inte!  

När du anmäler via webben får du en bekräftelse på att anmälan är mottagen.  Eftersom vi även tar emot 

anmälningar via vanlig post går det dock inte att lita på uppgifterna på webben om att det finns platser 

kvar i en cirkel eller att du fått en plats. Vid eventuell överteckning lottas nämligen platserna efter 

anmälningstidens utgång.  OBS! Först när du får kallelse och faktura har du en säker plats i cirkeln. 

Om du inte får plats meddelar vi detta kort efter anmälningstidens utgång. För mer information kontakta 

SU:s expedition 

 

Språk 

 

Språkcirklarna indelas efter Europarådets 

nivåskala.  

OBS att beskrivningarna nedan visar kursens 

målnivå, inte utgångsläget.  

 

Är du nybörjare ska du läsa på nivå A1. Kan du 

det som står under A1, bör du läsa på nivå A2, och 

så vidare. 

 

A1: Jag kan förstå och använda mycket enkla 

ord och fraser. Jag kan presentera mig själv 

och ställa enkla frågor. Jag kan kommunicera 

hjälpligt på ett mycket enkelt sätt. 
 

A2: Jag kan förstå fraser och vanliga ord som 

rör personliga förhållanden. Jag kan 

kommunicera i enkla sammanhang. 
 

B1: Jag kan förstå huvuddragen i tydligt 

standardspråk. Jag kan oförberedd ge mig in i 

samtal om kända vardagliga ämnen. Jag kan 

länka ihop fraser på ett enkelt sätt för att 

beskriva erfarenheter och skeenden. 

 

 
 

 
 

B2: Jag kan följa huvuddragen i komplexa 

texter. Jag kan kommunicera flytande så att ett 

samtal med en infödd löper i stort sett utan 

problem. 
 

C1: Jag kan läsa krävande texter och är även 

medveten om underförstått innehåll. Jag kan 

uttrycka mig nästan helt obehindrat utan att 

leta efter ord. Jag kan använda språket 

effektivt för olika ändamål. 
 

C2: Jag kan utan problem förstå så gott som 

allt jag hör eller läser och referera till fakta 

och argument. Jag kan uttrycka mig i så gott 

som alla situationer spontant och flytande. 
 

 

 Är du osäker på din språknivå? – 

Testa dig gratis på 

www.folkuniversitetet.se/spraktest 

 

 

http://www.sulink.se/
http://www.folkuniversitetet.se/Skolor/Senioruniversitet/sulinkoping
http://www.folkuniversitetet.se/spraktest
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SU01 Engelska B1 
Romanläsning av Sophie Kinsella, My not so 

Perfect Life – samtal och diskussion på engelska 

med utgångspunkt från romanen. Internet- och 

tidningstexter, ordkunskapsövningar samt 

övningar i tillämpad engelsk grammatik. Vi 

arbetar också med texter, som utgör underlag för 

konversation. 

Åke Svensson 

Tid Tisd 10.00–11.30 , 10 ggr 

Start 13 februari Avgift 550 kr 

 

SU02 Engelska A2 del 4 

Vi repeterar, bättrar på och vidareutvecklar våra 

kunskaper i ordförråd, uttal, grammatik samt 

muntlig förmåga att kommunicera i vardagliga 

situationer. Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping 

Stone 3. 

Maud Sibo-Johansson 

Tid Onsd 9.00–10.30, 10 ggr 

Start 31 januari Avgift 550kr 

 

SU03 Engelska B1, del 4 
Vi repeterar, bättrar på och vidareutvecklar våra 

kunskaper i ordförråd, uttal, grammatik samt 

muntlig förmåga att kommunicera i vardagliga 

situationer. Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping 

Stone 3. 

Maud Sibo-Johansson 

Tid Onsd 11.30–13.00, 10 ggr 

Start 31 januari Avgift 550 kr    

 

SU04 Engelska B1 

Vi läser och samtalar om novellsamlingen Lying 

under the Apple Tree av Alice Munro, som är en 

alldeles lysande novellförfattare. I samband med 

det utvecklar vi vårt ordförråd med utgångspunkt i 

vad vi möter i novellerna samt arbetar med vår 

språkförståelse utifrån uttryck och formuleringar 

vi stöter på under läsningen. Enklare tidningstext 

samt material hämtat från internet bildar också 

avstamp för samtal i gruppen. Fokus vid våra 

träffar ligger på att bibehålla och kanske utveckla 

förmågan att tala – och att ha kul tillsammans 

medan vi talar engelska.. 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 15.30–17.00, 10 ggr, ej V 5 

Start 18 januari Avgift 550 kr    

SU05 Engelska C1 

”Ireland – a small country with great literature” 

känns som en sanning. Det lilla landet Irland har 

en lång och stolt litterär tradition och långa rader 

av lysande författare. I den här kursen läser vi Star 

of the Sea av Joseph O´Connor och samtalar om 

vad berättelsen, som tar sin utgångspunkt i 

emigrationen till Nordamerika, säger oss. Vi 

bekantar oss på vägen med några andra författare 

från den gröna ön. Samtidigt nosar vi på texter av 

andra typer och tittar på vad man skriver om i 

engelskspråkig press. Vidare ägnar vi oss åt en del 

utvidgade ordkunskapsövningar, allt baserat på 

sådant som blir aktuellt i samband med det vi 

läser. Vi lär oss nya saker – men allra viktigast är 

att vi har roligt tillsammans.. 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 10.00–11.30, 10 ggr  

Start 18 januari Avgift 550 kr 

 

SU06 Engelska A2 – Konversation 

Här samlas vi för att prata engelska! Från gång till 

gång bestämmer vi gemensamt vad vi skall tala 

om nästa gång och jag förser gruppen med 

material att läsa eller ta del av på annat sätt för att 

skapa en utgångspunkt för samtalet. Kanske läser 

vi någon novell och pratar om livet utifrån vad 

personerna i berättelsen är med om – eller tittar på 

korta filmer eller föreläsningar från internet. En 

del samtalsövningar som bygger på material jag 

skapat under 40 år som engelsklärare kan det 

också bli. Vi bygger vår cirkel tillsammans och 

satsar på att ha kul medan vi lär oss saker i mötet 

med varandra. 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 13.30–15.00, 10 ggr, ej V 5 

Start 18 januari Avgift 550 kr 

 

SU07 Italienska B1 

Vi fortsätter att förbättra vår italienska genom att 

läsa italienska texter och sträva efter att samtala 

kring dessa på italienska. Skriftliga och muntliga 

övningar utvecklar våra grammatiska kunskaper 

ytterligare. Detta varvar vi med nedslag i den 

italienska vardagen. 

Anette Gentile 

Tid Onsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 31 januari Avgift 550 kr 
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SU08 Italienska B1 
Innehåll: Se SU07.  

Anette Gentile 

Tid Onsd 13.00–14.30, 10 ggr 

Start 31 januari Avgift 550 kr 

 

SU09 Italienska A1, del 3 

Vi kommer att fortsätta att gå igenom italienska 

språket, enkla delar av grammatik och enkla texter 

för att läsa och kunna säga några meningar på 

italienska. Kursbok Prego 1. 

Sara Manzoni 

Tid Tisd 10.00–11.30, 12 ggr, ej V 14 

Start 16 januari Avgift 650 kr 

 

SU10 Italienska B2, del 4 
De som går till den här kursen kan förstå 

komplexa texter och kan nästan obehindrat 

samtala detaljerat om olika ämnen. Vi kommer att 

repetera olika punkter i grammatiken och gå 

igenom nya grammatiska delar för att fortsätta lära 

oss italienska språket. Kursbok Qua e lá per 

l´Italia. 

Sara Manzoni 

Tid Månd 10.00–11.30, 12 ggr, ej V 14 

Start 15 januari Avgift 650 kr 

 

SU11 Italienska A2, del 3 

Vi kommer att gå igenom grammatik och allt 

svårare texter för att fortsätta lära oss att läsa, 

skriva och förstå italienska språket. Kursbok 

Prego 2. 

Sara Manzoni 

Tid Torsd 10.00–11.30, 12 ggr, ej V14 

Start 18 januari Avgift 650 kr 

 

SU12 Italienska A1, del 2 f.d. nybörjare 

Vi kommer att fortsätta gå igenom italienska 

språket, enkla delar av grammatik och enkla texter 

för att kunna säga några meningar på italienska. 

Kursbok Prego 1 

Sara Manzoni 

Tid Tisd 12.30–14.00, 12 ggr, ej V 14 

Start  16 januari Avgift 650 kr 

 

SU13 Italienska B2 

Vi utgår från italienska skönlitterära texter 

som vi diskuterar och analyserar både 

muntligt och skriftligt. På så sätt utvecklas 

kunskaperna inom både språk och kultur. 

I litteraturen plockar vi upp typiska sätt att 

uttrycka sig på italienska och återkopplar till 

den grammatik som ligger till grund. 

Huvudsakligen samtalar vi kring litteraturen 

på italienska. 

Anette Gentile 

Tid Torsd 10.00–11.30, 10 ggr, ej V 12 

Start 1 februari Avgift 550 kr 

 

SU14 Spanska A2, del 2 

Vi lär oss ord, fraser, grammatik samt läser texter. 

Vi kommunicerar så mycket som möjligt på 

spanska. 

Guillermo Muñoz 

Tid Tisd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 16 januari Avgift 550 kr 

 

SU15 Spanska B1, del 1 

Vi kommunicerar på spanska om kända vardagliga 

ämnen, övar strukturer samt läser realia från den 

spanskspråkiga världen. 

Guillermo Muñoz 

Tid Onsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 17 januari Avgift 550 kr 

 

SU16 Spanska A2 del 4 

Vi fortsätter att lära oss ord, fraser och grammatik. 

Textläsning. Så mycket som möjligt 

kommunicerar vi på spanska. 

Maria Hernández 

Tid Tisd. 15.00–16.30, 12 ggr, ej V 8, 13 

Start 16 januari Avgift 650 kr 

 

SU 17 Spanska C1 del 1 

Vi läser och samtalar kring litterära texter och 

tidningsartiklar. Grammatik vid behov, video 

m.m. 

Maire Landervik 

Tid Tisd 12.30–14.00, 10 ggr 

Start 6 februari Avgift 550 kr 

 

SU18 Tyska B1 del 2 

Vi förbättrar vår tyska genom att läsa och samtala 

kring texter i teman med bl.a. realia och extensiva 

Lust zum Lesen. Svenska förhållanden ställs mot 
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tyska för att dra nytta av förkunskaper. Skriftliga 

och muntliga övningar med stor variation 

utvecklar den grammatiska säkerheten. Utrymme 

ges för eget val av texter och arbetsuppgifter. 

Kerstin Lennerbrant 

Tid Onsd 15.00–16.30, 12 ggr 

Start 17 januari Avgift 650 kr 

 

SU 19 Tyska A2 

Novelläsning av Hans Peter Richter  Damals war 

es Friedrich. 

Vi samtalar på förhållandevis enkel tyska, till att 

början med, med utgångspunkt från novellen 

samtidigt som vi tränar tyskt samtalsspråk i 

konversationsmodell. 

Tanken är att förstå huvuddragen i tyskt 

samtalsspråk. Vi utökar tyskt ordförråd och 

repeterar huvuddragen i tysk grammatik. 

Åke Svensson 

Tid Torsd 13.30–15.00, 10 ggr,  

Start 15 februari Avgift 550kr 

 

 

Konst 

 

SU20 Målning - Akvarell  

För dig som har provat på och vill fortsätta. 

Karin Gustavson 

Tid Onsd 13.30–15.45, 10 ggr 

Start 17 januari Avgift 750 kr 

 

SU21 Målning - Akvarell 

För dig som vill fortsätta att träna på olika 

tekniker. 

Karin Gustavson 

Tid Torsd 13.30–15.45, 10 ggr, ej V 12 

Start 18 januari  Avgift 750 kr 

 

SU22 Målning - Olja och akryl 

Utveckla din kreativitet och din kunskap om 

måleriets villkor och mångfald.  

Alla är välkomna – såväl nybörjare som proffs. 

Thomas Gustavsson 

Tid Månd 13.15–15.30, 12 ggr 

Start 5 februari Avgift 950 kr 

 

SU23 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU22 

Thomas Gustavsson 

Tid Tisd 13.15–15.30, 12 ggr 

Start 6 februari Avgift 950 kr 

 

SU24 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU22 

Thomas Gustavsson 

Tid Onsd 13.15–15.30, 12 ggr  

Start 7 februari Avgift 950 kr 

 

SU25 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU22 

Thomas Gustavsson 

Tid Torsd 13.15–15.30, 10 ggr 

Start 8 februari Avgift 800 kr 

 

SU26 En resa genom konsthistorien 

(3 terminer) 

Cirkeln syftar till att ge deltagarna översiktliga 

kunskaper inom bildkonst och arkitektur från 

antiken till idag. Den ska ge ökad förståelse för 

hur konsten har påverkats av det omgivande 

samhället under olika tidsepoker. Olika 

konstströmningar och uttryckssätt diskuteras. Vi 

tolkar och analyserar konstens innebörd och 

budskap.  

Del 1 (3) - Konsten från antiken till slutet av 

1600-talet 

Termin 1 omfattar till en början utvecklingen i de 

forntida kulturerna i Främre Orienten och Egypten 

för att sedan i huvudsak behandla europeisk bild- 

och skulpturkonst och arkitektur under antiken, 

medeltiden, renässansen och den flamländska 

konsten under barocken. 

Kenneth Bjureby 

Tid  Torsd 10.00–11.30, 12 ggr   

Start 18 januari Avgift 550kr 
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Kultur och Samhälle 

 

SU27 Världsreligioner, fortsättning 

Vi går vidare och fördjupar oss i världens 

religioner. 

Elisabet Brodén 

Tid Onsd 12.30–14.00, 10 ggr 

Start 31 januari Avgift 500 kr 

 

SU28 Skönlitteratur och religion,  

del 1 

Vi läser och samtalar kring romaner, noveller och 

dikter med förankring i olika kulturer och kopplar 

då till olika religioners inflytande. 

Cirkeln kommer att ha en fortsättning till hösten. 

Elisabet Brodén 

Tid  Onsd 15.30–17.30, 5 ggr, varannan vecka 

Start 31 januari Avgift 300 kr 

 

SU29 Skönlitteratur och religion,  

del 2 

Vi läser och samtalar kring romaner, noveller och 

dikter med förankring i olika kulturer och kopplar 

då till olika religioners inflytande. 

Elisabet Brodén 

Tid  Torsd 16.00–18.00, 5 ggr, varannan vecka 

Start 1 februari Avgift 300 kr 

 

SU30 Skönlitteratur och religion,  

del 2 

Vi läser och samtalar kring romaner, noveller och 

dikter med förankring i olika kulturer och kopplar 

då till olika religioners inflytande. 

Elisabet Brodén 

Tid  Torsd 16.00–18.00, 5 ggr, varannan vecka 

Start 8 februari Avgift 300 kr 

 

SU31 Dialoger - Mötet religion, 

samhälle, kultur  

Att föra dialog med ett öppet sinne för att förstå 

andra människor bättre är själva grunden till ett 

fredligt samhälle. Hur kan ett modernt samhälle 

fungera med människor från så många olika 

kulturer? Hur ska vi förhålla oss när det blir 

kulturkrockar och konflikter? Hur kan vi hitta 

möjligheter till att föra dialog? I denna kurs skall 

vi titta närmare på religionen som grund för 

kulturyttringar, framför allt inom islam, judendom 

och kristendom. Vi ska lära oss mer om deras 

gemensamma historia och hur människor av olika 

tro levt och lever samman, även här i vårt 

mångkulturella och sekulära samhälle. Vi utgår 

från litteraturstudier och samtal och diskuterar 

aktuella händelser och ämnen. Kursen kan också 

komma att inkludera filmvisning och om möjligt 

studiebesök. 

Hedda Jansson 

Tid  Onsd 14.00–15.30, 8 ggr 

Start 7 februari Avgift 550 kr 

Kostnad för litteratur tillkommer 

 

SU32 Vinkunskap 

Genom teori och provning fördjupas dina 

kunskaper om de vanligaste druvsorterna avseende 

vinområden, klimatförhållanden, vinodling etc. 

Fyra vinglas ska medtas. Förkunskap i 

provningsteknik är önskvärd men ej nödvändig 

Bo Ekelund 

Tid  Torsd 13.30–15.00,  6 ggr 

Start 15 februari Avgift 350 kr 

Vin, m.m. betalas separat till cirkelledaren. 

 

 

Litteratur och Eget 

skrivande 
 

SU33 Bokcirkel, grupp 1 

”Finns det någon skönare avkoppling, något mer 

underhållande sällskap, något saligare rus än 

litteraturen?” (Muriel Barbery, Igelkottens 

elegans) 

Gruppen träffas varannan vecka och diskuterar 

tillsammans en bok som vi har läst. Den litterära 

menyn består av gott och blandat från 1900-talet 

och fram till våra dagar. Vi fördjupar oss i 

skönlitteratur av både svenska och översatta 

författare – allt från moderna klassiker, 

Nobelpristagare och kanske också någon debutant. 

Till första sammankomsten har vi läst Hennes 

nya namn, del 2 i Elena Ferrantes Neapelsvit. 
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Elin Wennersten 

Tid Fred 10.00–11.30, 5 ggr varannan vecka 

Start 19 januari Avgift 250 kr 

 

SU34 Bokcirkel, grupp 2 

Innehåll se SU33 

Ellen Wennersten 

Tid Fred 13.00–14.30, 5 ggr varannan vecka 

Start 19 januari Avgift 250 kr 

 

SU35 Poesi och prosa 

Tycker du om att skriva? I så fall är du 

välkommen att vara med i en skrivargrupp. Vi 

skriver både prosa och poesi, som vi läser och 

samtalar om, ger respons på innehåll och form 

samt diskuterar språkfrågor utifrån gruppens 

intressen. Vi prövar olika litterära genrer och 

finner vår egen stil. 

Marianne Nilsson 

Tid  Månd 10.00–11.30, 8 ggr 

Start 22 januari Avgift 500 kr 

 

SU36 Skriv ditt liv 

Vi fortsätter skriva ett levnadskapitel till varje 

gång och diskuterar frågor som Vad är språkligt 

korrekt? och Hur ska jag få min text att väcka 

intresse hos läsaren? Hur ska jag uppehålla 

intresset och hur ska jag avsluta texten? 

Textkomposition och gestaltning – redskap för att 

utveckla mitt berättande. Vi skriver egna texter 

som vi läser upp i gruppen som ger respons på 

innehåll, språkriktighet, layout och 

disposition. Texterna leder ofta till livliga och 

intressanta diskussioner om olika språkfrågor. 

Anette Gentile 

Tid Torsd. 13.30–15.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 1 februari Avgift 450 kr 

 

 

Motion 

 

SU37 Bowling, grupp 1 

Träna och tävla inbördes i bowling. Bowlingskor 

och klot finns att låna. 

Kerstin Björklund 

Tid Månd. 14.00–15.00, 12 ggr  

Start 8 januari  

Avgift 20 kr per serie, ca 3 serier per timme 

 

SU38 Bowling, grupp 2 

Innehåll och avgift se SU 37 

Anita Karlström 

Tid Onsd 09.30–10.30, 12 ggr 

Start 10 januari 

 

SU 39 Dynamisk Hatha Yoga för 

seniorer 

Yoga är en tusentals år gammal lära utformad för 

att förena utövarens kropp och själ. I en och en 

halv timme kombinerar vi andning, rörelser och 

kroppspositioner (s.k. asanas) med fokus på att 

lära oss känna och uppleva kroppens tillstånd. 

Övningarna öppnar upp, sträcker ut och stärker 

stela, svaga och ömma områden i kroppen för att 

stimulera dess naturliga energiflöde. Utövandet av 

yoga bidrar till ökad närvaro i vardagen, främjar 

koncentrationsförmågan och ger utövaren en mer 

flexibel, stark och balanserad kropp.  

Denna yogacirkel är anpassad för seniorer – 

både de som tidigare provat yoga och 

nybörjare. Mattor finns att låna men bäst är att 

var och en tar med sin egen matta. 

Olle Elfvin 

Tid Tisd. 14.30–16.00, 10 ggr 

Start 16 januari Avgift 500 kr 

 

SU 40 Dynamisk Hatha Yoga för 

seniorer 

Innehåll se SU39 

Olle Elfvin 

Tid Torsd. 15.00–16.30, 10 ggr 

Start 18 januari Avgift 500 kr 

 

 

Musik 

 

SU41 Opera 

Opera-vad är det egentligen? En cirkel främst för 

dig som har ingen eller ringa erfarenhet av opera. 

Tillsammans gör vi en resa genom operahistorien. 

Vi går igenom kompositörer, som haft betydelse 
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för konstartens utveckling. Vi njuter av utvalda 

videoklipp med arior, ensemblesång etc. Det blir 

också en något djupare genomgång av utvalda 

berömda operor. Inga förkunskaper krävs, bara ett 

öppet och nyfiket sinnelag. 

Thomas Gundmark 

Tid Onsd 15.00–16.30, 8 ggr 

Start 14 februari Avgift 450 kr 

 

SU42 Musik och poesi 

Cirkeln består av fyra av varandra oberoende 

terminer.  

Cirkeln består av fyra av varandra oberoende 

terminer. Olle presenterar kompositörer av den 

populärmusik som skapades i Amerika under 

1900-talets första hälft och spelar deras musik på 

pianot. Vi får bl.a. möta Duke Ellington, Ray 

Henderson och Kurt Weill. 

Tove presenterar poeter verksamma under 1900-

talets första tid, några från vår egen tid eller annat 

land samt läser deras dikter. 

Vi får bl.a. möta August Strindberg (som poet), 

Birger Sjöberg, Karl Vennberg och Jan Erik Vold. 

Tove Holm och Olle Rejler 

Tid Månd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 15 januari Avgift 500 kr 

  

SU43 Amerikansk jazzhistoria del 2 

Kursen tar upp Ellingtons tidiga musik och 

swingperioden fram t.o.m. bebop. Vi går igenom 

hur rytmsektionen ändrar karaktär och följer sedan 

några av periodens centrala gestalter såsom Cab 

Calloway, Jimmy Lunceford, Count Basie, Benny 

Goodman med flera. Kursinnehållet exemplifieras 

med klassiska inspelningar, bilder och filmavsnitt 

från olika jazzmiljöer. 

Björn Hagvall 

Tid Onsd 13.00–14.30, 7ggr, varannan vecka 

Start 10 januari Avgift 350 kr   

 

SU44 Musiklyssning 

”Det är bara det som inte kan uttryckas på annat 

sätt som är värt att uttryckas i musik.” 

Anita Thoor 

Tid Onsd 15.00–16.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 24 januari Avgift 350 kr 

Natur 

 

SU45 På upptäcktsfärd i naturen 

grupp 1 

Naturvandring i skog och mark i varierande 

terräng, ibland svårare mellan stubbar och stenar 

men oftast på stigar i öppna landskap.  

Kläder efter väder och eget fika medtages. Start i 

Vidingsjö motionscentrum. 

Janne Moberg 

Tid Tisd 9.00–12.00, 10/4, 24/4, 15/5, 29/5, 12/6 

(sista träffen dubbel tid) Avgift 500 kr.  

Ange vid anmälan om även SU 46 eller 47 är 

tänkbara. 

 

SU46 På upptäcktsfärd i naturen, 

grupp 2 

Innehåll o ledare: Se SU 45 

Tid Torsd 14.00–17.00, 12/4, 26/4, 17/5, 31/5, 

14/6 (sista träffen dubbel tid) Avgift 500 kr.  

Ange vid anmälan om även SU 45 eller 47 är 

tänkbara. 

 

SU47 På upptäcktsfärd i naturen, 

grupp 3 

Innehåll o ledare: Se SU 45 

Tid Fred 9.00–12.00, 13/4, 27/4, 18/5, 1/6, 15/6  

(sista träffen dubbel tid) Avgift 500 kr.  

Ange vid anmälan om även SU 45 eller 46 är 

tänkbara. 

 

 

Naturvetenskap och Teknik 

 

SU48 Fysik för den nyfikne senioren 

Med hjälp av experiment, tankeexperiment och 

resonemang tar vi upp hur fysiker söker förklara 

vår omvärld. Både för nybörjare och för den som 

varit med tidigare. 

Kjell Karlsson 

Tid Månd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka, ej 

V14 

Start 22 januari Avgift 350 kr 
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SU49 El i hemmet 

Detta är en studiecirkel där olika alldagliga 

elektriska spörsmål diskuteras. Den vänder sig till 

dig som vill ha en bättre förståelse för 

elektriciteten som vi dagligen använder. Inga 

förkunskaper krävs.  

Cirkeln kommer att vara grundläggande och 

beröra såväl likström, som enfas och trefas 

växelström. Batterier av olika slag, såväl 

laddningsbara som icke laddningsbara. LED-

lampor och andra typer av belysning, samt hur 

man skall hantera dem.  

Vi får lära oss vad man själv kan göra och vad 

man inte skall (får) göra.   

Jan-Erik Eriksson 

Tid Torsd 10.00–11.30, 5 ggr 

Start 25 januari  Avgift 300 kr.  

 

SU50 Bli vän med din dator 

Cirkeln ger grundläggande kunskaper om datorer, 

surfplattor, mobiltelefoner, WIFI, Internet samt 

molntjänster. Dessutom får du tips om underhåll 

och säkerhet. Deltagarna har möjlighet att påverka 

cirkeln genom egna frågor. 

Stefan Sävestam 

Tid  Torsd 17.00–20.00, 8 ggr 

Start 18 januari Avgift 950 kr 

 

SU51 Android surfplatta och telefon 

Grunder 

Behöver du en introduktion till hur din Android 

surfplatta och telefon fungerar? Detta är en cirkel 

som syftar till att du skall kunna använda din 

telefon/platta effektivt och på bästa sätt. 

Undervisningsmaterial från Seniornet kommer att 

användas. 

Kjell Edsälv/Kenneth Ullberg 

Tid Månd. 13.00–16.00, 5 ggr 

Start 22 januari Avgift 650 kr 

 

SU52 iPhone från Apple - Grunder 

Behöver du en introduktion till hur din iPhone 

från Apple fungerar och vad du kan göra med 

den? Detta är en kurs som syftar till att du ska 

kunna använda din telefon på ett effektivt sätt och 

få bästa nytta av din iPhone. 

Stefan Sävestam 

Tid Tisd. 17.00–20.00, 6 ggr 

Start 23 januari  Avgift 700 kr 

 

SU53 iPad från Apple - Grunder 

Behöver du en introduktion till hur din iPad från 

Apple fungerar och vad du kan göra med den? 

Detta är en kurs som syftar till att du ska kunna 

använda din iPad på ett effektivt sätt och få bästa 

nytta av den. 

Stefan Sävestam 

Tid Onsd 17.00–20.00, 6 ggr 

Start 24 januari Avgift 700 kr 

 

SU54 iPad och iPad Pro från Apple 
Kursen vänder sig till dig som redan använder 

iPad från Apple men som vill upptäcka mer av allt 

man kan göra med denna surfplatta. Dessutom tar 

cirkeln även upp den senaste utvecklingen av iPad 

Pro med iPad Pencil. 

Stefan Sävestam 

Tid  Lörd 10.00–13.00, 8ggr, ej V13 

Start  10 mars  Avgift: 950 kr  

Ange vid anmälan om även SU55 är tänkbar. 

 

SU55 iPad och iPad Pro från Apple 
Innehåll: se SU54 

Stefan Sävestam 

Tid  Sönd 14.0 –17.00, 8ggr, ej V13 

Start  11 mars  Avgift: 950 kr  

Ange vid anmälan om även SU54 är tänkbar. 

 

 

 

 

Tips! 
Vill du veta mer om datorer och telefoner (Android) och våra cirklar passar dig inte?  

Då är Seniornet en organisation som kan hjälpa till. De finns på Fontänen vissa dagar.  

När och var? Se www.linkoping.seniornet.se 
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KONSTVISNINGAR 

Lokal och tid, om inget annat anges: Passagen, Stora Torget 2. Fredagar kl 13.30 

Konstpedagog Åsa Nyberg-Botshinda vägleder oss. Läs gärna Correns konstrecensioner.  

Fri entré. Ingen föranmälan. Välkomna! Efter visningarna i Passagen bjuder SU på kaffe med dopp. 

SU-värdar i Passagen: Monica Bergdahl och Marianne Frisk 

 

1970-talister - 9 februari 
 

Simon Anund. Skulptur i betong. Vid sidan av sitt konstnärskap är Simon lärare på Konstfack. 

Jimmy Gustavsson. Måleri och teckning. Expressivt med djur och människor. Jimmy är östgöte och 

medlem i Alka konstnärsförening. 

Pia Alfredsson. Illustration och grafisk design. Pia är barnboksillustratör. Född i Mjölby men numera 

bosatt i Umeå. 

 

Fyra kvinnor - 6 april 
 

Anette Abrahamsson. Måleri, företrädesvis i olja. Bildkonstnär och författare. Född i Norrköping. Sedan 

2008 professor i måleri på Konstakademin i Köpenhamn. 

Maria Finn. Teckning, måleri, video och fotografi. Bosatt i Hunnebostrand. 

Lina Hashim. Bildkonst och fotografi. Antropolog. Född i Irak, uppväxt i Danmark. 

Caroline Färnström. Grafik, animation och film. Linköpingsbo och lärare på Lunnevad. 

 

Jord, skog, luft och vatten - 4 maj 
 

Inger Hasselgren. Retrospektiv utställning. Textil, väv, broderi och måleri. Konstnärens arbeten finns 

representerade i ett flertal offentliga miljöer. Bosatt i Zinkgruvan. 

 

Vallastaden - 25 maj 
 

Åtta konstnärer har bidragit med utsmyckning av Vallastaden. Lars-Ove Östensson, konsthallschef på 

Passagen, berättar och guidar oss i området. 

OBS! Plats: Nobeltorget. Tid: 13.30. Buss 4 och 20 går till Nobeltorget. 

 

MÅNADSFÖREDRAG 

Föredragen omfattar ca 1 timme och efteråt finns tid till frågor/diskussioner och en stunds samvaro över 

en kopp kaffe. Föredragen annonseras i Corren under ”Linköping idag” och på www.sulink.se 

Tid: Onsdagar kl 14.00. Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 

Pris: Medlemmar gratis. Icke medlemmar 40:- 

 

Rocken anfaller – om rebellisk rockmusik  -  10 januari 

Björn Horgby, professor em i historia vid Örebro Universitet  

Västvärldens nya välfärdssamhällen under 1950- och 1960-talen förändrade både kultur och 

föreställningar. En ny ungdomskultur, som satte pop- och rockmusiken i fokus, anföll rebelliskt 
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vuxengenerationens värderingar och tankesätt. Plötsligt stod inte det strävsamma arbetet längre i centrum, 

utan i stället längtan efter att ha kul och att festa. Med hjälp av rockmusiken sökte ungdomar i USA och 

Storbritannien (liksom i Sverige) efter alternativ till föräldragenerationens materialism. 

 

DNA-tester i släktforskningen  -  7 februari 

Ulf Frykman, vice ordf i föreningen DIS-Filbyter 

DNA-tester i släktforskning har genomgått en explosionsartad utveckling och är idag en väl känd och 

använd teknik. Därigenom ges möjlighet att upptäcka mer om sitt eget ursprung i ett historiskt perspektiv 

men att också hitta nya släktingar och detaljer om den egna släkthistorien. Men vad innebär ett personligt 

test, hur tolkas resultat och vad kan det medföra för konsekvenser för den arkivforskning som den enskilde 

genomfört? 

 

En rättighetsfråga - ett liv fritt från förtryck och våld  -  7 mars 
Juno Blom, Länsstyrelsen Östergötland  

Juno Blom är utvecklingssamordnare på Länsstyrelsen där hon arbetar med fokus på hedersrelaterat våld 

och förtryck. Hon påvisar vikten av att ta fram rutiner för arbetet som följer när man engagerar sig i den 

som är utsatt. Genom sitt mångåriga arbete mot hedersförtryck och sin kunskap därom har Juno Blom fått 

uppdraget att vara regeringens särskilda utredare för att ta fram den nationella strategin för mäns våld mot 

kvinnor. 

 

Förstå framtiden  -  4 april 

Patrik Nyström, Warp Institute 

Den snabba tekniska utvecklingen ger oss enorma möjligheter till ett bättre samhälle, bättre affärer och 

högre välstånd, men vi måste alla förstå vad som pågår och använda kunskapen på bästa möjliga sätt. Följ 

med på en resa som på ett lättförståeligt sätt förklarar hur världen håller på att förändras och få en inblick i 

de tekniker som skapar förändringen.  

Patrik Nyström är en av grundarna till Warp Institute, en stiftelse med syfte att utbilda och inspirera 

människor att ta tillvara på möjligheterna med ny teknik. Han är en erfaren föreläsare och har bland annat 

föreläst flertalet gånger på Sveriges riksdag. 

 

Ålderism – finns det?  -  9 maj 
Annika Taghizadeh Larsson, fil dr, universitetslektor vid Linköpings Universitet  

De ansikten vi möter i tidningar och TV tillhör sällan människor över 65, såvida programmet eller artikeln 

inte handlar om äldreomsorg. Det är också relativt accepterat att prata om och behandla äldre människor 

som lite mindre värda eller sämre. Detta är några exempel på ålderism – stereotypa föreställningar, 

fördomar och särbehandling baserade på ålder. Föredraget handlar om det relativt okända fenomenet 

ålderism, om dess orsaker och konsekvenser och förslag ges till hur vi kan arbeta mot negativa attityder 

och diskriminering som riktas mot människor som uppnått en hög ålder. 
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RESEFÖREDRAG 

Tid: Onsdagar kl 14.00. Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32.  

Pris: Medlemmar gratis. Icke medlemmar 40 kr. 
 

Föredragen ges som en förberedelse inför våra resor, men är givetvis öppna för alla som är intresserade av 

ämnet. 

 

Korsika i historiskt perspektiv och dagens Korsika - 14 mars 

Jörgen Westerhov från First Class Travel berättar om denna fantastiska ö, dess geografi, historia och 

nutid.  Korsika har som enda franska region ett självstyre.   

SU ordnar tillsammans med First Class Travel en resa dit under våren.  

 

Transsylvanien/Rumänien  -  23 maj 

Transsylvaniens och Rumäniens historia, geografi och kultur. Transsylvanien betyder ”landet bortom 

skogarna” och är en del av nuvarande Rumänien. Historien rymmer romersk erövring, tysk inflyttning, 

osmanskt inflytande och inordning i Österrike-Ungern. Området blev en del av Rumänien efter första 

världskriget. Föredragshållare: Jörgen Westerhov/Reseguide vid höstens resa 

 

Rumänien  -  September 

Vi planerar ytterligare ett föredrag med fokus på dagens Rumänien. Datum är ej fastställt. 

 

MUSIKCAFÉER  

Tid: Lördagar kl 14.00–15.30  

Lokal: Missionskyrkans Maria-sal, Drottninggatan 22 

Pris: Medlemmar 100 kr inkl kaffe med bröd. Icke medlemmar 140 kr. 

 

”Ljus. Gullin.”  -  3 februari 
Lyrikgruppen Kamomill tillsammans med trumpetaren Jan Allan 

Föreställningen är en produktion av Eva Sjöstrand. Det är en poetisk betraktelse av Lars Gullins korta men 

händelserika liv kombinerat med Lars Gullins egen musik. 

Eva Sjöstrand har även satt finstämda sångtexter till flera av Gullins kompositioner. 

Lars Gullin (1928 - 1976) är en av Sveriges genom tiderna främsta jazzmusiker och hans musik är ständigt 

aktuell. Jazz- och lyrikgruppen Kamomill består av Kerstin Fransson samt Björn och Margareta Hagwall. 

 

Hasse å Tage  -  Valda visor och texter  -  24 februari 
Dennis Östryd, sång, Bruno Andersson, piano, Nils-Inge Johansson, elbas. 

Dennis Östryd framför ännu en musikalisk kavalkad ur Hasse å Tages klassiska revyer och filmer samt 

läser väl valda delar ur Tage Danielssons underfundiga böcker.  
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Carl Mikael Bellman – en berättelse i toner  -  17 mars 
Linköpings KFUM-kör under ledning av Ulla Gerardson 

KFUM-kören förmedlar fyrstämmiga glimtar ur Carl Mikael Bellmans liv och verk genom ett urval av 

hans mest kända visor från vissamlingarna Fredmans Sånger och Fredmans Epistlar.  

Bellman skildrade livet i Stockholm under senare delen av 1700-talet på ett oöverträffat sätt. Miljöerna 

växlar mellan stad och land och personer från alla samhällsklasser figurerar i visorna. Motiven varierar 

mellan finaste kärleksdikter till djupaste förnedring. Bellman upphör aldrig att fascinera oss 

nutidsmänniskor. 

 

RESOR och UTFLYKTER 

För anmälan och deltagande krävs att du är  

medlem i Senioruniversitetet i Linköping.  

Fullständiga resevillkor: Se sid 19 

 

OBS att anmälan till endagsresor och utflykter skall, om inget annat anges, ske via vår hemsida 

www.sulink.se, därför finns inga anmälningsblanketter till dessa.  

Anmälan till flerdagsresor sker inte till SU utan direkt till researrangören. 

 

 

Eriksgata söder om Roxen och Österut     Två tillfällen, 17 och 19 april 
 
Lillkyrka är länets minsta socken, men forntida kungar besökte dessa trakter på sina Eriksgator. Vår guide 

Sigge Hallendorff planerar 2018 års resa i våra fäders spår till Ekängen, Roxtuna, Tuna, Ö Harg, Ö 

Skrukeby, Lillkyrka, Skärkind, Gårdeby, Hylinge, V Husby och Söderköping eller Norrköping. Lunch 

intar vi på Vänneberga gård. 

 

Sigge brukar på sitt engagerade sätt berätta i bussen om de platser som vi passerar och Sigge är bra på att 

hitta intressanta småvägar. Programmet kan ändras för det är f.n. inte helt klart vid vilka platser som vi kan 

stanna. 

 

Program       

09.00 Avresa från Cupolen 

09.15  Avresa från Ekoxen 

11.00, ca Bussfika 

12.30 Lunch Vänneberga gård (v g ange ev. allergi) 

17.00, ca Åter i Linköping 

 

Pris: 525 kr. I priset ingår bussresa med guide, bussfika, lunch 

Anmälan tidigast 27.11 kl. 10.00 och senast 23.3. på vår hemsida www.sulink.se 

 

SU-värd 17/4: Birgitta Dahlgren, tel. 070-658 05 67 

SU-värd 19/4: Jan Johansson, tel. 070-346 25 65 

 

Korsika - Skönhetens ö     28 april - 5 maj (8 dagar) 

Bonavinuta!  ("Välkommen" på korsikanska) till en härlig rundresa på Ile de Beauté – skönhetens ö . 

Redan de gamla grekerna tjusades av den vilda skönheten och kallade ön Kallisté – ”Den vackraste”! 

Förutom greker har karthager, romare, araber m.fl. satt sina spår, och på 1200-talet hamnade Korsika 

under den mäktiga sjörepubliken Genua till 1768, då den såldes till Frankrike. Året efter föddes Napoleon 

Bonaparte i Ajaccio, öns största stad, och han kallades ju ibland för ”den lille korsikanen”. Omvärldens 

OBS! För alla resor och utflykter 

gäller ”först till kvarn” 

http://www.sulink.se/
http://www.sulink.se/
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ständiga intervenerande har resulterat i en ambition att bevara det korsikanska arvet, som främst 

karakteriseras av en lyckosam förening av franskt och italienskt. Här hittar vi Medelhavets mest 

välbevarade miljöer där höghus och stora semesterkomplex lyser med sin frånvaro. Sedan 1991 har 

Korsika som enda franska region ett självstyre.  

Lördag 28 april Linköping - Stockholm – Bastia – Ile Rousse 

Kl. 08.00 åker vi med egen buss från Linköping till Arlanda och vårt flyg med Lufthansa kl 13:10. Vi 

reser via Frankfurt och landar i Bastia på norra Korsika kl 18:05.   

Vi beger oss omgående med buss vidare till vårt smultronställe, den charmiga lilla kustbyn Ile Rousse, 

som på korsikanska heter Isula Rossa, och är belägen på nordöstra kusten nära öns tredje största stad 

Calvi. Île Rousse har fått sitt namn efter några små öar i havet, vars porfyrklippor lyser rödbruna i 

solnedgången. I byn kretsar livet kring det centrala torget med sina uteserveringar och sin marknadshall 

och här tar vi in för två nätter på ett av ortens hotell. Lite senare samlas vi för promenad till en av byns 

restauranger där middagen serveras 

Söndag 29 april  Balagnebergen - Calvi - Ile Rousse  

Från Ile Rousse beger vi oss upp i närbelägna Balagnebergen och besöker de gamla byarna, bl.a San 

Antonio eller ”örnnästet” som den kallas i folkmun. Denna natursköna medeltida by anses vara öns äldsta 

och betecknas även som en av Frankrikes allra vackraste byar. Sedan väntar staden Calvi med lunch på 

egen hand på en av hamntavernorna. Stadens majestätiska citadell reser sig över hamnen, byggt av 

genuesarna och enligt lokal tradition platsen där Kristoffer Columbus föddes.) Från Calvi återvänder vi via 

Algajola, som bjuder på provsmakning av typiskt korsikanska produkter, till förtjusande Ile Rousse och 

intar middag på någon av byns restauranger.  

Måndag 30 april Ile Rousse - Corte - Porto 

Efter frukost åker vi mot de centrala delarna av ön som. Korsika mäter knappt 20 mil från norr till söder 

och 8 mil från öst till väst, men rymmer en skiftande natur. Västkusten är klippig och dramatisk kontra den 

platta östsidans lågland med milslånga sandstränder. I öns inre reser sig mäktiga bergsmassiv. Mitt bland 

pinjeskogar och bergskedjor ligger Corte, den gamla huvudstaden som är Korsikas kulturella centrum och 

symbolen för korsikansk identitet. Den medeltida stadskärnan rymmer bl.a. Korsikas enda universitet och 

ett museum över öns historia. Vi inleder med en rundtur med ”lilla turisttåget”. Efter lunch fortsätter resan 

västerut genom det ”vilda” inlandet som karakteriseras av den meterhöga mytomspunna buskvegetationen 

”le maquis” (macchian) med sin kryddoft av lavendel, timjan och rosmarin. Så kommer vi till den 

spektakulära västkusten (och inleder ev med en båttur längs den klippiga kuststräckan med sina sällsamma 

granitformationer.) Vi tar in på hotell för en natt i Porto och middagen serveras på en lokal restaurang.  

Tisdag 1 maj  Porto - Ajaccio - Sartène 

Efter frukost väntar bussresa söderut längs med några av Korsikas allra vackraste vyer vid Les Calanques 

de Piana. Så kommer vi till Ajaccio, Napoleons födelsestad, en litet bedagad och sliten stad precis så som 

man "vill" att en stad här ska se ut. Ändå känns det, efter att ha färdats på Korsikas landsbygd, som att 

komma till en storstad. Ajaccio med sina 70 000 invånare är emellertid långt från att vara storstad, något 

vi erfar under rundturen. Efter lunch blir det tid för lite egna strövtåg och shopping. Senare på 

eftermiddagen fortsätter vi till de sydligaste delarna av ön, till Sartène, som brukar beskrivas som ”den 

mest korsikanska av alla korsikanska byar”. Här bor vi två nätter på hotell och äter en gemensam middag.  

Onsdag, 2 maj Bonifacio 

Efter frukost går dagens utflykt till Bonifacio, längst i söder. Den "hängande staden" - ja, så kan den 

faktiskt benämnas - är byggd på en kalkstensklippa och består av labyrintiska smala gränder inklämda på 

en liten udde! En av Europas mest sevärda småstäder! Och med fantastisk utsikt mot Sardinien, som ligger 

på andra sidan sundet, en dryg mil bort. Rundturen genomförs med det lilla turisttåget samt till fots, och 

efter lunch i Bonifacio gör vi en båttur bland de sällsamma klippformationerna. Därpå åker vi med bussen 
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ett stycke norrut på östkusten innan vi sneddar genom bergsmassiven tillbaka till Sartène för ytterligare en 

natt. Kvällens middag serveras på någon av den lilla bergsbyns restauranger.  

Torsdag 3 maj Sartène - Bastia   

Efter frukost är det dags att lämna sydligaste Korsika och bege sig till det allra nordligaste! Inledningsvis 

kör vi genom söderns förtjusande inland innan vi kommer ut på den platta östkusten där de bördiga 

markerna på Plaine Orientale (östra slätten) utgör Korsikas lågland. Vi styr mot Cap Corse, den nordöstra 

smala halvön vilken liksom tycks peka finger mot Frankrike. Vi tar in på hotell i Bastias omnejd som blir 

vårt sista hotellstop på denna resa. Efter middag laddar vi med sömn för en dag med vindlande vägar och 

hisnande utsikt på Cap-Corse halvön.  

Fredag 4 maj  Bastia - Cap Corse - Bastia 

I dag utforskar vi vackra Cape Corse, där byarna hänger på klipporna ut över det klarblåa havet, t.ex. den 

gamla medeltidsstaden Nonza, som ligger på en klippvägg 100 meter över havets vågor! Dagen bjuder 

naturligtvis även på vinprovning i Patrimonio, Korsikas bäst ansedda vinregion. Ett besök i Saint Florent, 

en elegant ort med vacker marina, hinns också med innan vi styr kosan tillbaka till Bastia och avnjuter en 

gemensam avskedsmiddag.  

Lördag 5 maj  Bastia - Stockholm - Linköping  

Innan vi lämnar vackra Korsika för denna gång har vi en dag att utforska Bastia, en stad med gamla anor. I 

de äldre delarna blandas arkitektur från medeltiden och framåt och på en höjd ovan staden tronar 

fästningen som gett stadens dess namn. Men Bastia är också en modern metropol och öns ekonomiska 

huvudstad. Vi tar farväl av Bastia i god tid för att hinna med vårt flyg till Arlanda 18:50. Efter flygbyte i 

Frankfurt landar vi 23:35 och går direkt på bussen och sover gott hela vägen hem till Linköping 

Pris: Per person i dubbelrum 17 000 kr. Enkelrumstillägg 3 000 kr. Priset gäller vid minst 30 deltagare. 

 

I priset ingår: 

 
- Buss Linköping – Arlanda ToR,  

- Flyg Stockholm – Bastia med Lufthansa ToR inkl bagage 

- Samtliga transporter på Korsika 

- 7 nätter på 3-stjärniga hotell med kontinental frukost 

- 7 måltider middag eller lunch, dryck, mineralvatten 

- Utfärder och aktiviteter enligt program, med svensktalande guide  
Tillkommer:  

 
- Dryck till måltiderna.  

- 7 måltider på egen hand (guiden tipsar) 
 

Anmälan tidigast 27 november kl. 10.00 och senast 20 februari på e-mail till sandra@firstclasstravel.se 
 

Följande skall anges på anmälan: Namn (exakt enligt passet), adress, telefonnummer, e-mail, ev önskan 

om enkelrum samt ev. specialkost. Ange också om du vill stiga på bussen vid Cupolen eller Ekoxen. 

Anmälan bekräftas efter inbetald anmälningsavgift. 

Tänk på att 

- Du har rätt avbeställningsskydd hos ditt försäkringsbolag och bank (om du betalar med kontokort)  

- Ta med hemförsäkringens servicekort, Europeiskt sjukförsäkringskort från Försäkringskassan och 

giltigt pass. 

 

SU-värd: Bodil Mattsson Kihlström, tel. 070-699 59 87 

 

 

Från Prinsessan Estelles svan till Snugganparken      16 maj 
 

Stadsträdgårdsmästare Liselott Johansson guidar oss längs östra Stångåstranden. Samling vid svanen i 

parken mellan Ploggatan och Liegatan kl 15.00. Ingen avgift, ingen föranmälan, bara kom. 

 

javascript:phoenixHandler.handleMailTo('sandra@firstclasstravel.se');
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Visingsö och Gränna     Tisdag 22 maj 
 

Denna resa planeras för två bussar. Den ena bussen går till Visingsö först och den andra till Gränna först. 

 

Buss 1: Vi reser till Visingsö och får en guidning av lokala guider. Därefter lunch på Solbacken. Efteråt 

tar vi färjan tillbaka till Gränna och Andrémuseet. Vi får en guidning där och sedan får vi egen tid i 

Gränna fram till hemresan.  

 

Program: 

08.00 Avresa från Ekoxen.  

08.15 Avresa från Cupolen. Busskaffe med fralla på vägen. 

10.30 Färja till Visingsö 

11.00  Guidning Visingsö 

13.00 Lunch Solbacken (lax med smör, bröd, sallad, dricka, kaffe och kaka.) 

14.30  Färja till Gränna 

15.15 Andrémuseet med guidning ca 1 timme samt egen tid i Gränna. 

17:00 Hemresa med stopp för busskaffe (alt. kaffe i Gränna) 

19.00, ca Åter Linköping 

 

 

Buss 2: Vi reser till Gränna och besöker Andrémuseet. Vi får en guidning på muséet och sedan egen tid i 

Gränna. Efteråt tar vi färjan till Visingsö och äter lunch på Solbacken. Guiden visar oss Visingsö.  

 

Program:  

08.00 Avresa från Ekoxen.  

08.15 Avresa från Cupolen. Busskaffe med fralla på vägen (alt. kaffe i Gränna) 

10.30 Andrémuseet med guidning ca 1 timme samt egen tid i Gränna 

12.30 Färja till Visingsö 

13.00 Lunch Solbacken (lax med smör, bröd, sallad, dricka, kaffe och kaka.) 

14.00  Guidning Visingsö 

16.30 Färja till Gränna 

17.00 Hemresa med stopp för busskaffe 

19.00, ca Åter Linköping 

 

Pris: 825 kr. I priset ingår bussresa, kaffe och fralla, lunch, färja, guider och entréavgifter. 

 

Anmälan tidigast 27 november kl. 10.00 och senast 2 maj på SU:s hemsida www.sulink.se  

 

OBS: Ange om det är något du inte tål eller om du har någon allergi. Ange även mobilnummer. 

SU-värdar: Ingegärd Wranne, tel. 0709 83 86 96 och Monika Pripp, tel 0760 24 07 32 

 

 

Skagen - Där haven möts    28 - 30 maj 

 

Måndag 28 maj  

Avresa från Linköping kl. 10.00 mot Göteborg och Stena Lines färja till Fredrikshamn. Ca kl. 12.00 gör vi 

utmed vägen ett stopp för lunch (på egen bekostnad) och som på alla bussresor finns ”bussfika” att tillgå 

vid de olika stoppen vi gör i Sverige och i Danmark. Färjan avgår kl. 16.00 och överfarten tar drygt 3 

timmar (vi kommer till Fredrikshamn kl. 19.25) så det finns det gott om tid att både ta en fika före 

ankomsten och shoppa. Vi räknar med att vara framme i Skagen ca 20.30 och vi börjar vår vistelse i 

Skagen med att köra till restaurang Folden i Skagens centrum där vi äter en tvårätters middag med en 

laxförrätt och en kalvrätt som huvudrätt innan vi kör till Skagen Motel - som är det enda hotell nära 

Skagens centrum där alla rum har dusch och toalett.  

 

http://www.sulink.se/
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Tisdag 29 maj 

Kl. 08.15 Vi börjar med något unikt: En för oss privat visning av de båda största museerna, Skagens 

Museum och Anchers Hus! Det är ofta olidlig trängsel på Skagens Museum och det kan vara svårt att se 

alla vackra tavlor på ordinarie öppettid.  

Därefter gör vi ett besök på f.d. Svenska Sjömanskyrkan och här får vi information om dess verksamhet 

under tiden vi dricker kaffe och äter deras goda hembakade bullar. 

Härefter blir det tid på egen hand i Skagen för shopping och/eller fortsatta museibesök (vi har den unika 

förmånen i Skagen att våra gäster när de vill, på egen hand, under hela dagen gratis kan göra återbesök på 

såväl Skagens museum som på Anchers Hus). För de som så vill kör bussen från järnvägsstationen och 

”Minnesstenen” (vi visar var bådadera ligger) till hotellet dels kl. 14.30 och dels kl. 16.00 
 

Kl. 17.00 Vi börjar kvällen med ett besök på Skagens kyrkogård, som ligger ca 500 m. från vårt hotell, där 

vi besöker de mest berömda Skagenmålarnas gravplats. Därifrån kör vi den korta sträckan till Drachmanns 

Hus för att ca kl. 17.30 under ca en timma få uppleva den underbara atmosfären i detta konstnärshem och 

efter ett glas vin i trädgården blir vi inne i huset underhållna av bl.a. Skagenjournalisten/författaren Paul 

Berndt och hans Drachmannvänner.  
 

Därefter ca kl. 19.00 middag på restaurang De To Have med sin spektakulära utsikt över både Kattegatt 

och Skagerrak, restaurangen ligger så långt ut på Grenen man kan komma med buss. På restaurang De To 

Have äter vi en tvårätters middag, menyn här består av en laxrätt (på annat sätt än i går) som förrätt och 

Skagenspätta som huvudrätt. 

 

Onsdag 30 maj 

Vi lämnar hotellet kl. 08.30 och börjar dagen med att bl.a. köra till Grenen (Danmarks nordligaste udde, 

där haven möts) och "Den Tilsandede kirke" i Skagens närhet. Därefter kör vi till Kandestederna och 

"Öknen" som ligger en liten bit utanför Skagen. Hemresan sker därefter med Stena Line till Göteborg kl. 

14.00. På färjan har ni möjlighet att äta en sen lunch (på egen bekostnad) och vi räknar med att vara 

tillbaka i Linköping igen ca 20.30. 

 

Pris: 4.200 kr/person i dubbelrum, tillägg för eget rum 600 kr (på hotellet finns inga enkelrum, den som 

bokar enkelrum får ett dubbelrum för eget bruk). 

I priset ingår: Bussresa, färje- och vägavgifter, övernattning i dubbelrum, frukostbuffé, middag måndag 

och tisdag, alla utflykter, visningar och entréer enligt programmet.  

 

Efter bokning skickas en bekräftelse i två delar från CK:s Resor på att resan är beställd där då ena är för 

bokningsavgiften och den andra för slutinbetalningen som ska vara gjord ca 6 veckor före avresa. 

 

Anmälan sker direkt till CK:s Resor på e-mail christer@cksresor.se tidigast kl. 10.00 den 27 november 

och senast den 1 april. Ange på anmälan: Namn, adress, telefonnummer och om du öskar stiga på bussen 

vid Cupolen eller Ekoxen. 

 

 

PLANERADE RESOR 
 

Julita gård     30 augusti 

Julita gård ligger i Sörmland och ägs av Nordiska Museet. Mest känt är väl samlingen av äppelsorter och 

andra trädgårdsväxter, men här finns också ett lantbruksmuseum och en bevarad herrgårdsmiljö. 

 

mailto:christer@cksresor.se
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Transsylvanien/Rumänien     29 sep - 7 okt      

Vi besöker bland annat Brasov, Bran (”Draculas slott”), Sighisoara, Sibiu och Bukarest. Flyg från och till 

Linköping över Amsterdam. 

 

Hösten 2018/Våren 2019 
Hamburg har fått ett helt nytt konserthus: Elbphilharmonie. Vi har försökt få biljetter till våren 2018 men 

allt är utsålt. Intresset för det nya konserthuset är mycket stort. Vi ska försöka få biljetter till hösten 2018 

och då ordna en bussresa som även omfattar intressanta platser i norra Tyskland/södra Danmark. Mera 

information kommer i programbladet våren 2018 och på vår hemsida. 

 

 

 

 

 

Generellt 

 I priset för resorna ingår alltid bonus till guide(r) och chaufför samt ev. dricks.  

 De externa researrangörer vi anlitar har resegaranti hos Kammarkollegiet. 

 En SU-värd deltar alltid på resorna. 

 

Endagsresor/Utflykter arrangerade av SU 

 Anmälan sker, om inget annat anges, på SU:s hemsida www.sulink.se. 

 Anmälan via e-post eller telefon godtas inte. 

 Anmälningar till resor registreras i den ordning de inkommer till SU:s expedition. 

 När en resa eller utflykt blir övertecknad upprättas en reservlista. 

 Efter sista anmälningsdag kan resa bokas i mån av plats. 

 Ingen anmälningsavgift tas ut. 

 Anmälan är bindande efter anmälningstidens slut. 

 Besked om deltagande, faktura, samt ev. reservplats, sänds ut från SU. 

 Vid förhinder måste resan snarast avbokas hos SU.  

 Att underlåta att betala gäller ej som avbokning. 

Angående avbokning av resan efter anmälningstidens slut, så gäller, om inget annat anges: 

 Om det finns reserver, som kan ta den avbokade platsen, tas ingen kostnad ut 

 Saknas reserver kommer de kostnader som SU ej kan påverka (t.ex. teaterbiljetter, museibesök) 

att debiteras resenären som avbokat. 

Flerdagarsresor arrangerade av resebyrå på uppdrag av SU 

 Vid bussresor som varar mer än en dag är platsreservation inte möjlig och deltagarna byter plats 

varje dag genom s.k. rotation. Reser du ensam eller i udda antal kan du inte räkna med att få två 

säten till ditt förfogande utan kommer troligtvis att sitta bredvid en annan resenär. 

 Anmälan till en flerdagarsresa ska ske direkt till researrangören – inte till SU. Under aktuell resa 

framgår hur anmälan ska ske.  

 Researrangören skickar ut all dokumentation inför resan.  

 Researrangörens avbokningsregler gäller. 

 Resorna arrangeras på SU:s uppdrag och det är endast SU:s medlemmar som deltar.  

 

Allmänna villkor Resor och Utflykter 



20 

KALLELSE 

till 

Föreningen Linköpings Senioruniversitets 

ÅRSMÖTE 

Onsdagen den 7 mars 2018 kl. 13.00 

i Vagnhallen Fontänen, Västra vägen 32 

Vi bjuder på kaffe, som serveras från kl. 12.30 i Vagnhallen. 

Sedvanliga årsmötesärenden. 

Motioner från medlemmar kan skickas eller lämnas till expeditionen 

(S:t Larsgatan 44-46) senast 14 dagar före årsmötet. 

e-postadress: info@sulink.se 

 

Ingen föranmälan! 

VÄL MÖTT 

 

Efter årsmötet inbjuds till föredrag med Juno Blom, Länsstyrelsen Östergötland 

En rättighetsfråga - ett liv fritt från förtryck och våld 
 

Juno Blom är utvecklingssamordnare på Länsstyrelsen där hon arbetar med fokus på 

hedersrelaterat våld och förtryck. Hon påvisar vikten av att ta fram rutiner för arbetet som följer 

när man engagerar sig i den som är utsatt. Genom sitt mångåriga arbete mot hedersförtryck och 

sin kunskap därom har Juno Blom fått uppdraget att vara regeringens särskilda utredare för att ta 

fram den nationella strategin för mäns våld mot kvinnor. 

 


